
Robert Lippin: Inimene suudab rohkem, kui ta arvab 

Robert Lippin on 32. Keskkooli vilistlane, kes on olnud viimased 15 aastat seotud 
haridussüsteemi korraldamisega: alustuseks õigusalane töö Haridus- ja 
Teadusministeeriumis ning seejärel Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse ja SA 
Innove juhtimine. 

Millal oli teie esimene koolipäev ja kui palju te sellest mäletate? 

Minu päris esimene koolipäev oli 1984. aastal Tallinna 9. Keskkoolis ning mäletan siiani seda 
hirmujudinat tundmatu ees. Kui tulin õppima gümnaasiumi ehk Tallinna 32. Keskkooli, siis 
on mu esimeseks mälestuseks kooli katuselt kogu koolipere pildistamine. Oma üllatuseks 
avastasin õues ringi liikudes mitmeid inimesi, kellega olin alustanud kooliteed 1984. aastal. 
Küll see Tallinn on ikka väike! Täna pean tõdema, et ka maailm on väike. 

Mis meeldis teile 32. Keskkooli juures kõige enam? 

Kõige rohkem meeldis vaba õhkkond ja loomingulisus. Võib-olla aitas sellele kaasa olukord, 
et kool läbis samal ajal mitmeid muutusi – uued algatused olid teretulnud, näiteks perioodõpe. 

Milline on teie eredaim mälestus kooliajast? 

Kõik ei kannata trükivalgust. (Naeratab) 

Kuna olin mingi aeg lisaks õppimisele kirjas töötajate poole peal, töötasin nimelt 
remondimehena, siis oli suhteliselt vaba ligipääs kooli ruumidele. Kurjalt me seda ära ei 
kasutanud, pigem võtsime paari sõbraga aega, et kasutada arvutiklassi, filosofeerida ja 
hullumeelseid projekte käima tõmmata. Sellest ajast on jäänud minusse teadmine, et kõik on 
võimalik – vajadusel pead küll panustama hommikul kella kuueni, aga inimene suudab 
rohkem, kui ta arvab. 

Millised õppeained meeldisid teile kõige enam? 

Kuna õppisin ajalookallakuga klassis, siis on patt mitte meenutada ajalooga seotud aineid. 
Kõige eredamalt on ikka meelde jäänud need muuseumites ja arhiivides toimunud 
õppekäigud. Eriti hea on neid tagantjärgi meenutada, sest niisama ju muuseumite 
„tagatubadesse“ rändama ei pääsenud. Samas andsid need õppekäigud võimaluse kohtuda ja 
kuulata inimesi, kes olid oma ala fanatid. Hilisemas elus olen alati huviga nende inimeste 
artikleid lugenud ja rõõmu on pakkunud hilisemad tööalased kokkupuuted. 

Kes oli teie lemmikõpetaja ja miks just tema? 

Ei ole kunagi olnud lemmikõpetajat, aga on olnud õpetajad, kes jäävad eredalt meelde: Hille 
Peegel, Evi Kalmet, Malle Hussar ja Hannes Voolmaa. 

!



Milline etapp kooliteel meeldis teile kõige enam: kas algkool, põhikool või hoopis 
gümnaasium? 

Kõik etapid on huvitavad, kuid see viimane, gümnaasiumiaeg on ikka kõige eredam. Vanust 
juba oli, tarkust ja eluteadmist enda arust ka piisavalt, ning eks selle pealt sai tehtud nii 
targemaid kui vähem targemaid tegevusi ja otsuseid. 

Kas te olete 32. Keskkooli ka pärast lõpetamist külastanud? 

Tõsi, olen kooliga seotud olnud. Kuna mingil imelikul põhjusel sattusin kooli kõrvale elama, 
siis oli loomulik valik, et ka minu laps läheb kodule lähimasse kooli. See omakorda tingis 
selle, et hakkasin uuesti huvi tundma, mis koolis toimub ja kuidas saaksin kaasa aidata. 
Loomulik käik oli hoolekogu tegevuses kaasa löömine, mõned aastad lausa esimehe rollis, 
ning veidi sai panustatud ka kooli juurde asjakohase MTÜ loomisse. 

Kuhu te peale kooli edasi õppima läksite? 

Minu valik oli selge juba gümnaasiumi esimeses klassis – lähen õppima õigusteadust. Kust 
selline soov täpselt tekkis, on tagantjärele vaadates suhteliselt arusaamatu, sest mu vanemad 
töötasid meditsiinis, aga Tartu Ülikooli õigusteaduskonda ma astusin ning selle ka lõpetasin. 

Kellena te hetkel töötate? 

Olen alati tahtnud töötada riigisektoris, sest seal on mul võimalus mõjutada ja suurtes 
protsessides kaasa rääkida. Seetõttu olen viimased 15 aastat olnud seotud haridussüsteemi 
korraldamisega: alustuseks õigusalane töö Haridus- ja Teadusministeeriumis ning seejärel 
Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse ja SA Innove juhtimine. Elu koosneb juhuste 
rägastikust ja milline tee sealt omakorda avaneb, sõltub paljudest pisiasjadest, aga alati peab 
olema endal soov, tahtmine ning unistused! 

Mida teie soovite 32. Keskkoolile algava 45. juubeli puhul? 

Jätkuvalt toredaid ja huvitavaid õpilasi, kes vormivad ja kujundavad seda kooli ka järgnevatel 
aastatel! 

Karl Erik Randlaine, 11D


